Roselaine de Almeida Périco
Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903

Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2400 – E-mail: licitações.sec@cacador.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2019 - FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 - FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAÇADOR, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Rua Pinheiro Machado nº 184, Vila Paraíso, nesta cidade de Caçador, SC, inscrita no CNPJ
sob nº 11.583.495/0001-45, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. ADEMAR
SCHMITZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº 099.014.349-04, residente e domiciliado nesta
cidade de Caçador, SC, considerando a homologação da licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL nº 15/2019 – FMS, em 29/11/2019, PROCESSO LICITATÓRIO nº 33/2019, RESOLVE
registrar os preços da empresa KS IMPORT SOLUCOES PERSONALIZADAS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.892.211/0001-70, com sede na cidade de Luzerna,
SC, neste ato representada pela Sra. JAQUELINE PAULA DALLA ROSA, brasileira, empresária,
inscrita no CPF sob o n° 001.660.390-71, residente e domiciliada no município de Herval D’Oeste, SC,
denominado FORNECEDOR, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades
cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes
na Lei 8.666/93 e a alterações subsequentes, Lei 10.520/02, Decreto Municipal nº 8.361/19 e demais
legislações aplicáveis.

1. DO OBJETO
1.1 O objeto da presente Ata é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DESTINADOS A CAMPANHAS E AÇÕES DE TODOS OS SETORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme resultado classificatório após fase de lances, a
seguir discriminado:

Data
Adjudicaç

Item Material/Serviço Unid
med

Quant Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

29/11/2019 3 70833 - Kit higiene bucal para campanhas de
saúde bucal
Conter kit de sacola formato Mochila na cor
verde, personalização em cromia. Tamanho
29.5x10.5 cm com fechamento em cordinha.
Toalha felpuda tipo hotel com tamanho 28x29
cm com barra costura, com bordado da
logomarca Sorriso Nota 1000 na cor preta.
Chaveiro em polímero de plástico PEAD opaco
e leitoso, sem transparência, cores variadas,
formato dente, contendo 15 metros de fio
dental com flúor, argola metálica para suporte
de chaves, tamanho 350x250 mm,
personalização em resina branca 4x0 cores.
Espaço para recarga de fio dental tamanho 15
a 20 m de fio, peso aproximado 12g. Escova
dental infantil com 30 tufos em 3 fileiras
embalada individualmente e Creme dental
FreeDent 90g 1500PPM sabor menta a granel.

UN 1.000  14,40 14.400,00

29/11/2019 6 70836 - Kit pasta  em Kraft contendo bloco
branco no centro da pasta
bolso para cartão de visita, bloco de post it
amarelo tamanho 7.5x7.5 cm, 05 bloquinhos

UN 500  9,50  4.750,00

mailto:es.sec@cacador.sc.gov.br

Roselaine de Almeida Périco
Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903

Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2400 – E-mail: licitações.sec@cacador.sc.gov.br

post it (cores azul, verde, amarelo, laranja e
rosa), tamanho 4.5x1.3 cm na parte direita da
pasta. Régua de madeira reciclada de 15 cm,
caneta reciclada, apontador com madeira
reciclada, borracha, dois lápis de escrever em
material reciclado na parte esquerda da pasta.
Dobra da pasta em 3 partes, fechamento com
elástico. Personalização externa em 1 cor.
Tamanho da pasta aberta 48.5x 21 cm.
Tamanho da pasta fechada: 14.5 x 21 cm.
Pasta em Kraft deve ser em Kraft 300g bem
reforçada.

29/11/2019 8 70838 - Escova com espelho formato coração
na cor rosa pink, em plástico resistente
 Parte superior plana e parte inferior
emborrachada com relevo, estando aberta a
peça basta empurrar a patê emborrachada
(lado de fora) para poder utilizar a escova.
Personalização em serigráfica, cor a definir.
Programação de 2 campanhas e duas artes
diferentes.

UN 5.000  6,00 30.000,00

29/11/2019 11 70841 - Squezee formato oblongo (formal
ovalado)
com abertura no centro da garrafa, pegador
com cavidades para os dedos para facilitar o
transporte. Confeccionado em plástico atóxico
PE, bico de plástico com perfeito fechamento
através de válvula para rápido fechamento,
com sistema de rosqueamento para remoção,
comporta 550 ml, cores variadas a definir em
cada campanha (rosa, azul, verde, amarelo,
vermelho). Personalização 1 cor a definir cada
campanha, poderá ser utilizado em diversas
campanhas, até 5 personalizações diferentes.

UN 7.000  9,00 63.000,00

Total  112.150,00
1.2 Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12, a contar da data
da assinatura.
1.3 Os preços serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da ata.
1.4 Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas,
emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), frete, descarregamento, tributos (impostos, taxas,
emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos
comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos, entrega e qualquer despesa, acessória
e/ou necessária, não especificada neste Edital.

2. DA VINCULAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO
2.1. A presente Ata está vinculada ao Processo Licitatório Nº 33/2019, modalidade Pregão Presencial
nº 15/2019, obrigando-se o FORNECEDOR de manter, durante a vigência do presente ajuste, em
compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação
exigidas na licitação.
2.2. O FORNECEDOR obriga-se a cumprir o disposto no artigo 7º, inciso XXXIII da Constituição
Federal de 1988 (não emprega menores de idade) e o disposto no artigo 87, inciso IV e artigo 88,
inciso III da Lei nº 8.666/93 (declarada inidônea), de acordo com a declaração de que não emprega

mailto:es.sec@cacador.sc.gov.br

Roselaine de Almeida Périco
Procuradora Municipal

OAB/SC 12.903

Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC

Fone: (49) 3666-2400 – E-mail: licitações.sec@cacador.sc.gov.br

menores e declaração de idoneidade, prestadas durante a fase de habilitação, sob pena das sanções
legais cabíveis.
2.3. O FORNECEDOR declara estar ciente das suas condições para com o Município, nos termos do
Edital da respectiva licitação e da sua proposta, que passam a fazer parte integrante da presente Ata
e a reger as relações entre as partes, para todos os fins.

3. DA FISCALIZAÇÃO
3.1. A fiscalização da presente Ata de Registro de Preços ficará a cargo do (a) servidor (a) Adriana
Bento Grobe.
3.2. Caberá ao servidor designado verificar se os itens, objeto da presente ata, atendem a todas as
especificações e demais requisitos exigidos, bem como autorizar o pagamento da respectiva nota
fiscal, e participar de todos os atos que se fizerem necessários para o adimplemento a que se referir o
objeto licitado.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1.  O FORNECEDOR signatário desta Ata, cujo preço é registrado, declara estar ciente das suas
condições para com o Município, nos termos do Edital da respectiva licitação e da sua proposta, que
passam a fazer parte integrante da presente Ata e a reger as relações entre as partes, para todos os
fins.
4.2. Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 15/2019 para Registro de Preços, a Ata de
Lances do presente pregão e a proposta da empresa KS IMPORT SOLUCOES PERSONALIZADAS
LTDA, classificada em 1º lugar, no item 3, 6, 8 e 11 da licitação.
4.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Municipal
8.361/19. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do Direito.

5. DO FORO
5.1. Fica eleito o Foro da cidade de Caçador/SC, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos
originados da presente Ata de Registro de Preços, com renúncia a quaisquer outros por mais
privilegiados que possam ser.

Caçador, 02 de dezembro 2019

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAÇADOR
KS IMPORT SOLUCOES

PERSONALIZADAS LTDA
MUNICÍPIO FORNECEDOR

mailto:es.sec@cacador.sc.gov.br